Adrianus,

hoc, sicut à me disputatum est latè prima secū-
dæ, in materia de ignorantia. Mirabile enim
esset dicere, quòd in nulla materia iuris diui-
ni posset habere ignoratiam inuincibilem in-
fidelis, imò quicumque est in peccato mortali.
Imò sequitur, quòd ille Petrus, qui erat in gra-
tia, & ignorabat inuincibiliter aliquid circa
usuram, aut simoniam, solùm per hoc quòd
caderet in mortale, illa ignorantia fieret uinci-
bilis. quod absurdum est.

- 33 ¶ Vnde dico, quòd* ad hoc, quòd ignorantia imputetur, & sit peccatum uel uincibilis, requiritur negligentia circa illam materiam, puta, quia noluit audire, uel auditum non credidit: & econtrario ad ignorantiam inuincibilem satis est, quòd fecerit humanam diligentiam ad sciendum, etiam si aliàs sit in mortali. Vnde quantum ad hoc idem est iudicium nūc & statim post aduentum Christi, uel post passionē eius. Nec posset Adrianus negare, quin paulo post passionem Domini Iudæi, qui erāt in India, uel Hispania, ignorabant inuincibiliter passionē Domini, quantumcunque essent in mortali, imò expressè hoc ipse concedit in l. q. ad quartum, in materia de obseruantia legalium. Et certum est, quòd Iudæi absentes à Iudæa, siue essent in peccato, siue non, habebant ignorantiam de baptismo inuincibilem. Sicut ergo tunc poterat cadere ignorantia in-
uincibilis

uincibilis de hoc, ita & nunc apud eos, apud quos non est facta annuntiatio de baptismo. Sed in hoc decipiuntur isti doctores, quia putant, quod si ponamus ignorantiam inuincibilem de baptismo, aut fide Christi, quod statim consequitur, quod possit aliquis saluari sine baptismo, aut fide Christi. quod tamē nō sequitur. Barbari enim ad quos non peruenit annuntiatio fidei, aut religionis Christianæ, damnabūtur propter peccata mortalia, aut idololatriā, sed non propter peccatum infidelitatis, ut dicit S. Tho. quod si facerent quod in se est, bene uiuēdo secundum legem naturæ, ita est, quod Dominus prouideret, & illuminaret illos circa nomen Christi: non ideo tamē sequitur, quod si male uiuant, imputetur eis ad peccatum ignorantia, aut infidelitas circa baptismum, & fidem Christianam.

34 ¶ Secunda propositio, Barbari * non ad primum nuntium fidei Christianæ tenentur credere, ita quod peccent mortaliter, non credentes Christo solū per hoc, quod simpliciter annuntiatu eis, & proponitur, quod uera religio est Christiana, & quod Christus est saluator & redemptor mundi, sine miraculis, aut quacūque alia probatione, aut suasionē. Probatu hęc cōclusio ex prima. Si enim ante quā aliquid audissent de religione Christiana, excusabātur, nō obligantur de nouo per huiusmodi simplicem